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گروه سیاسی: روز پنجشنبه دوازدهم آبان ماه، 
یکی از پرتشنج ترین روزها در پنجاه روز اخیر 
و از زمان آغاز اعتراضات در ایران بود؛ روزی 
که شاهد تجمعاتی در برخی شهرها بودیم که 
جان باختن چند نفر را به همراه داشت. هرچند 
خبرگزاری‌های رسمی و دولتی، صرفا اسامی 
جان باختگان نیروهای انتظامی و بسیجی را 
اعلام  می‌کنند اما در بین معترضان یا مردم 
عادی هم تاکنون تعدادی جان خود را از دست 
داده‌اند که هیچ آمار دقیقی در این زمینه اعلام 
نشده است. تنها نکته‌ای که در این زمینه از 
سوی مراجع رسمی اعلام می‌شود این است که 
این افراد توسط اغتشاشگران کشته شده‌اند اما 
باز هم آماری اعلام نشده است. روز پنجشنبه 
در تجمع اعتراضی در کرج در مسیر بهشت 
سکینه که به مناسبت روز چهلم حدیث نجفی، 

از جان باختگان حوادث اخیر برگزار شد، آنگونه 
که خبرگزاری تسنیم گزارش داده »بسیجی 
سید روح الله عجمیان شهید و ۵ مامور ناجا 
مجروح شدند که حال دو نفر وخیم است.« 
همچنین یک روحانی هم مجروح شده است. 
خبرگزاری فارس هم اعلام کرد شهید عجمیان 
۲۴ ساله از ناحیه بسیج امام‌هادی )ع( و مجرد 
بوده که در منطقه خرمدشت کرج بسیجی با 
ضربات چاقو به کمر به شهادت رسیده است. 
معاون سیاسی، امنیتی و انتظامی استانداری 
البرز، عصر پنجشنبه از دستگیری تعدادی از 
آشوبگران درگیری‌های صبح خبر داد و گفت: 
آشوبگران با چاقو، قمه و سنگ به خودروهایی 
که سعی داشتند از محل عبور کردند حمله‌ور 
می‌شدند و چندیدن نفر از مردم را مجروح 
کردند. مرتضی ولی پوری،  با اشاره به اینکه 

عوامل انتظامی و بسیجی در محل آشوب‌ها 
حاضر بودند، گفت: متاسفانه در پی درگیری 
بسیجیان و نیروی انتظامی با آشوبگران، یکی 
از نیروهای بسیجی استان البرز جان خود را از 
دست داد. همچنین اوباش با حمله به نیروی 

انتظامی، تعدادی از ماموران را مجروح کردند.
در همین حال خبرگزاری تسنیم از لاهیجان 
هم گزارش داده »حمید پورنوروز بسیجی مدافع 
حرم اهل‌بیت)ع( شب جمعه در اغتشاشات 
شهرستان لاهیجان گیلان توسط اغتشاشگران 
به شهادت رسید. این شهید والامقام بسیجی 
چندین سال سابقه حضور در سوریه و نبرد با 
تکفیری‌ها به‌عنوان رزمنده مدافع حرم را دارد 
که شب جمعه با سلاح سرد توسط آشوب‌گران 
به درجه رفیع شهادت رسید.« البته خبرگزاری 
تسنیم و خبرگزاری‌های مشابه، درباره سایر 
جان باختگان اطلاع رسانی نمی کنند. فیلمهای 
منتشره از شهر لاهیجان در فضای مجازی 
نشان می‌دهد پنجشنبه شب فردی به نام 
عرفان زمانی در تجمعات کشته شده است. در 
سایر شهرها هم در بیش از یک ماه و نیم اخیر 
افراد دیگری در تجمعات کشته شده اند که 
همواره به اغتشاشگران یا افراد نامشخص نسبت 
داده شده است. اما نکته ای که پس از حوادث 
روز پنجشنبه کرج، نمی‌توان نادیده گرفت و 
زنگ خطر را به صدا درآورده، افزایش خشونت 
در جامعه است و این موضوع پیش از این نیز 
هشدار داده شده بود.  طبیعتا این خشونت 
از هر دو طرف که رخ دهد محکوم است اما 
وقتی فیلمهایی از ضرب و شتم برخی معترضان 
توسط نیروهای امنیتی و انتظامی منتشر 
می‌شود، تنها به میزان خشم در جامعه دامن 
می‌زند و پیامدهای غیرقابل جبرانی، همانند 
آنچه روز پنجشنبه در کرج رخ داد خواهد 
داشت. در آخرین نمونه، کلیپی از برخورد بسیار 
شدید ماموران انتظامی با یک معترض در نازی 
آباد تهران در فضای مجازی منتشر شده بود 
که موجب واکنش پلیس شد. در موارد مشابه 
قبلی، پلیس اعلام می‌کرد آن افراد پلیس نما 
بودند؛ چنانچه در مورد تصاویری که از تخریب 
موتورسیکلتها و خانه‌ها منتشر شده بود پلیس 
چنین توضیحی داد و روزنامه همشهری، متعلق 

به شهرداری تهران هم با انتشار یک صفحه اول 
پرحاشیه، مدعی شد لباس این افراد با ماموران 
پلیس متفاوت است. درحالیکه بررسی‌های 
بعدی رسانه‌های مستقل نشان داد لباس آنها، 
لباس همان ماموران است. اما این بار و در پی 
انتشار کلیپ ضرب و شتم یک نفر در نازی آباد، 
پلیس طی اطلاعیه ای اعام کرد: بلافاصله 
دستور ویژه ای برای بررسی دقیق زمان و مکان 
وقوع و شناسایی متخلفین در صحنه صادر 
شده است. در ادامه این اطلاعیه آمده است: 
پلیس به هیچ عنوان رفتار خشن و غیرمتعارف 
را تأیید نمی‌کند و مطمئناً با عوامل متخلف 
برابر ضوابط برخورد قانونی خواهد شد. البته 
پیش از این هم پلیس در سالهای اخیر بارها 
اعلام کرده بود رفتار خشن نیروهای گشت 
ارشاد را در فیلمهایی که از آنها منتشر شده بود 
بررسی می‌کند اما هیچگاه گزارش دقیق و قانع 
کننده ای به افکار عمومی ارائه نشده بود. همان 
برخوردها موجب شد با وجود تکذیب مکرر 
پلیس مبنی بر عدم ضرب و شتم مرحومه مهسا 
امینی، افکار عمومی با بدبینی به این تکذیبها 
بنگرند.  برخوردهای خشن ماموران در تجمعات 
اعتراضی، یا توسط ماموران انتظامی و امنیتی یا 
توسط نیروهای لباس شخصی صورت می‌گیرد 
که در مورد دسته دوم، تشخیص آنها از افراد 
عادی با توجه به نداشتن پوشش انتظامی کار 
دشواری است. همچنین امکان بروز تخلف در 
پوشش لباس شخصی توسط افرادی که شاید 
از ماموران لباس شخصی نباشند هم بیشتر 
است. به همین دلیل بازبینی نوع عملکرد و 
برخوردهای نیروهای انتظامی، امنیتی و لباس 
شخصی با مردم، به گونه ای که با کمترین 
هزینه بتوانند اعتراضات خشن را کنترل کنند 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است. چراکه انتشار 
فیلمهای برخوردهای خشن با معترضان، 
می‌تواند خشم و به تبع آن خشونت را افزایش 
دهد که تبعات خطرناکی خواهد داشت. حزب 
مردم سالاری نیز پیش از این با انتشار بیانیه ای 
تحلیلی، نسبت به افزایش خشونت در جامعه 
هشدار داده و با تاکید بر ضرورت اجرای اصل 
27 قانون اساسی مبنی بر تشکیل اجتماعات 
و راهپیمایی‌ها بدون حمل سلاح  اعلام کرده 

بود: »فیلم‌هایی که از خشونت بی حد و حصر 
برخی ماموران امنیتی منتشر شده به حدی 
تاسف برانگیز است که گاه، در ایرانی بودن 
افرادی که با هموطنان خود اینگونه برخورد 
می‌کنند، هم تردید ایجاد می‌کند. ضرب و شتم 
شدید معترضان و شلیک به آن‌ها – موضوعی 
که در سال ۹۸ هم رخ داده و از سوی وزیر 
کشور وقت هم تایید شده بود - تخریب خانه‌ها 
و خودرو‌ها و مواردی از این دست، تنها موجب 
افزایش خشم در جامعه و به راه افتادن دور 
باطلی از خشونت خواهد شد که اثری به مراتب 
سنگین‌تر خواهد داشت؛ کمااینکه تصاویری 
هم از برخورد بسیار خشن برخی آشوبگران با 
نیرو‌های انتظامی هم منتشر شده است.« تلاش 
برای کاهش خشونت و پیشنهاد راهکارهایی 
برای کاهش خشونت، در روزهای اخیر بیش 
از پیش مورد توجه قرار گرفته است. به عنوان 
مثال هفته گذشته نشست »حق اعتراض؛ 
خشونت پرهیزی و گفتگو بر مدار خیر عمومی« 
درباره وقایع اخیر از سوی کارگروه حقوق بشر 
اتحادیه کانون‌های وکلای کشور برگزار شد. 
دکتر جعفر کوشا رئیس اتحادیه سراسری 
ایران )اسکودا(  کانون‌های وکلای دادگستری 
در این نشست گفت: حق اعتراض با اتکا به 
ظرفیت نهادهای مدنی از شکل خشونت‌آمیز 
و خسارت‌بار خارج می‌شود. او همچنین گفت: 
شهروندان تمایز آداب اعتراض با خشونت و 

تخریب را درک می‌کنند. 
شاید به رسمیت شناختن اصل 27 
قانون اساسی و اجازه برپایی راهپیمایی 
به معترضان، فرصت را از اغتشاشگران و 
سوءاستفاده کنندگان سلب کند و اجازه دهد 
معترضان، در قالب یک تجمع مشخص – و 
نه تجمعات پراکنده که پیامدهای امنیتی 
دارد – خواسته‌های خود را از مسیر قانونی 
اعلام کنند.  این موضوع به نوعی در قطعنامه 
راهپیمایی روز سیزدهم آبان هم اعلام شد که 
در آن آمده است: »از مسئولین امر می‌خواهیم 
ضمن رسیدگی به مشکلات معیشتی و رفاهی 
مردم، صف معترضان و اعتراضات به حق آنان را 
 از مغرضان جدا دانسته و راه‌کارهای قانونی بیان 

انتقادات را فراهم کنند.«

گزارش »مردم سالاری« از زنگ خطر افزایش خشونت در تجمعات اخیر 

اصل 27 قانون اساسی را برای جلوگیری از خشونت اجرا کنید

گروه سیاسی: ابراهیم رئیسی در مراسم روز سیزدهم 
آبان، به سخنان جو بایدن رئیس جمهور آمریکا پاسخ داد 
و گفت: چند ساعت قبل مطلع شدم، رئیس جمهور آمریکا 
سخنانی را بر زبان آورده که شاید از حواس‌پرتی که دارد 
ناشی شده باشد، چرا که پیش از این از تریبون‌های رسمی 
چنین ادعاهایی مطرح نمی‌شد. ظاهرا او گفته است ما بنا 
داریم ایران را آزاد کنیم! آقای بایدن! ایران ۴۳ سال قبل از 
چنگال شما آزاد شد و مصمم است دیگر به اسارت شما در 

نیاید و ما هرگز گاو شیرده نخواهیم شد.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه در گردهمایی در 
کالیفرنیا گفته بود: نگران نباشید. ما ایران را آزاد خواهیم 
کرد. آن‌ها خودشان به زودی خودشان را آزاد می‌کنند. 
بایدن درخصوص اینکه آمریکا به چه اقداماتی اضافی دست 
خواهد زد، توضیحات بیشتری ارائه نکرد. شورای امنیت ملی 
کاخ سفید هم به درخواست اظهارنظر در رابطه با سخنان 
بایدن پاسخ نداد. رئیسی همچنین گفت: جمهوری اسلامی 

ایران علیرغم همه تهدیدها و تحریم‌های شما، امروز در 
مسیر پیشرفت قرار دارد، کشوری که روزی شما سیم‌خاردار 
به رزمندگانش نمی‌دادید، امروز یکی از تولیدکنندگان 
صنایع پیچیده هسته‌ای و نظامی است. شما هرگز گمان 
نمی‌بردید کشوری که سالها او را تحت تحریم‌های ظالمانه 
قرار دادید امروز بتواند ۹۵ درصد داروی مورد نیاز مردمش 
را در داخل تولید کند. مگر ما با تحریم‌ها و تهدیدهای شما 
متوقف می‌شویم؟ مگر حرکت قطار پیشرفت در کشور کند 
خواهد شد؟ رئیس جمهور ادامه داد: در محضر رهبر حکیم 
و فرزانه‌ ملت بزرگ ایران اشاره کردم که در جریان سفر 
به نیویورک و دیدار با دبیرکل سازمان ملل اولین سخن او 
به بنده این بود که آقای رئیس جمهور من از شما و ملت 

ایران عذر می‌خواهم که نتوانستم علیرغم تلاش‌ها تحریم 
واکسن کرونا را از کشور شما بردارم و من در پاسخ گفتم 
که آقای دبیرکل ما امروز از وارد کننده واکسن به تولید و 
صادر کننده آن در جهان تبدیل شده ایم و ۶ واکسن در 
ایران تولید می‌شود و در صنایع مختلف جوانان متخصص 
و برومند ایرانی حرف برتر را در منطقه و جهان می‌زنند. 
رئیسی افزود: بله دشمنان به دنبال کند کردن این قطار 
پرشتاب هستند، اما زهی خیال باطل! جوانان ما، مردان و 
زنان ما، دختران و پسران با اراده ما هرگز اجازه نخواهند داد 
امیال پلید شما در این کشور اجرایی شود. رئیس جمهور 
با بیان اینکه روزی آمریکایی‌ها می‌خواستند صادرات نفت 
ایران را به صفر برسانند، تولید را در کشور کند و متوقف 

کنند و ملت ایران را به زعم خود در جهان منزوی کنند، اما 
در همه این توطئه‌ها شکست خوردند، اظهار داشت: امروز 
حضور ایران در منطقه تعیین‌کننده است و همه از جمله 
آمریکایی‌ها خوب می‌دانند و به آن نیز معترفند که هیچ 
معادله‌ای در منطقه بدون نظر موافق ایران اسامی رقم 

نخواهد خورد.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز هرکس، در هر کجای این 
کشور به اغتشاش، آشوب، بلوا، ناآرامی دامن بزند، بداند 
یا نداند، بخواهد یا نخواهد در جهت راهبرد آمریکایی‌ها و 
دشمن حرکت کرده است، تصریح کرد: هر کس در جهت 
ایجاد آرامش، امنیت، تولید، پیشرفت، کسب علم و دانش، 
رونق تحصیل و علم‌آموزی و علم‌افزایی در مراکز علمی و 
فرهنگی کشور گام بردارد، هر کس در جهت شتاب هر چه 
بیشتر قطار پرشتاب پیشرفت کشور گام بردارد، بداند که 
در جهت راهبرد انقلاب و جمهوری اسامی حرکت کرده 

است؛  دوگانه امروز ما این است.

رئیس دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه این روزها، 
با پدیده ممنوع‌الورودی مواجهیم گفت: از برخی 
فرزندانمان خواستیم که مدتی به دانشگاه نیایند. وقتی 
با خانواده‌های این دانشجویان سخن می‌گوییم، آنها 
می‌گویند که فرزندشان در خانه عالی است‌. والدین 
دانشجویان باید در نظر داشته باشند که دو فضای دیگر، 
به جز خانواده وجود دارد که دانشگاه و فضای مجازی 
است. من از شما والدین می‌خواهم که در فضای مجازی 
که زیست آن بسیار فراگیر شده، با فرزندانتان دوستی 
کنید. به گزارش ایسنا، دکتر رسول جلیلی در جشن 
ورودی‌های دانشجویان مقطع کارشناسی ۱۴۰۱ دانشگاه 
صنعتی شریف با عنوان »سلام شریف« که صبح ۱۳ آبان  
با حضور نودانشجویان و خانواده‌های آنها در دانشگاه 
صنعتی شریف برگزار شد، تصریح کرد: سخت ترین 
روز اتفاقاتی در ۴۵ روز گذشته درون جامعه و دانشگاه 

شریف رخ داد، مصادف با دومین روز حضور نودانشجویان 
در دانشگاه بود. این اتفاقات کسانی که دانشگاه حضور 
داشتند و دانشجویانی که در دانشگاه حضور نداشتند، 
را مکدر خاطر کرد. این ماجرا، موجب نگرانی جامعه 
شریف و فارغ‌التحصیلان دانشگاه شریف نیز شد و ما 
از این اتفاقات متاسف هستیم. : این اتفاقات موجب 
ورود خساراتی به دانشگاه شد. عمده‌ترین خسارتی که 
به دانشگاه شریف وارد شد، خسارت آموزشی و تاثیر 
بر فضای آموزشی نیم‌سال اول تحصیلی بود. رئیس 
دانشگاه شریف افزود: این دانشگاه به طور میانگین، ۱۱ 

هزار دانشجو  دارد، در آن روز چند ده نفری بی‌ادبی 
کردند که به شریف ظلم شد و بچه‌ها تذکر شنیدند 
و یادگرفتند که بی‌ادبی ممنوع است. وی افزود: من، 
پدر دوم بچه‌ها هستم. ممکن است که برخی از بچه‌ها 
بگویند پدربزرگ، مادربزرگ، پدر و مادر داریم اما من 
از شما می‌خواهم یک نقش هم برای »جلیلی« وجود 
داشته باشد. اگر ضعف دارم، به من تذکر دهید و بنده 
را همراهی کنید تا پروژه سخت پرورش و تربیت را در 
دانشگاه انجام دهیم. درس را می‌شود مجازی، جبرانی 
گذراند اما تربیت و پرورش را نمی‌توان به صورت مجازی 

گذراند. به طور قطع، اولویت تمام والدینی که امروز در 
جشن نوورودی‌های شریف حضور دارند؛ مقوله »تربیت« 
است.  دکتر جلیلی درباره نظرات متفاوت دانشجویان و 
خانواده آنها در خصوص روند برگزاری کلاس‌های درس 
اظهار داشت: برخی از دانشجویان در پیام‌هایی که ارسال 
می‌کردند، این پرسش »چرا کلاس‌های درس به صورت 
مجازی است؟« را مطرح می‌کرند. همچنین برخی از 
خانواده‌ها در پیام‌هایشان، پرسش »چرا کلاس‌ها 

حضوری است؟« را بیان می‌کردند.
 ما نیز در دانشگاه پس از اتفاقاتی که پیش‌آمد، برای 
اخذ یک تصمیم بهینه باید محتاط‌تر می‌بودیم و تمام 
جهات را درنظر می‌گرفتیم؛ همانطور که در هنگام 
بازگشایی دانشگاه پس از کرونا نیز تصمیم بازگشایی 
آمورزش حضوری به صورت پلکانی گرفتیم و پاسخگوی 

این تصمیم در رسانه‌ها بودیم.

پاسخ رئیسی به بایدن:

 ایران ۴۳ سال قبل آزاد شد

رئیس دانشگاه صنعتی شریف:
من پدر دوم دانشجویان هستم

از برخی فرزندانمان خواستیم که مدتی به دانشگاه نیایند

حکمرانی مطلوب جوانان
جوانان سرمایه‌های بسیار ارزشمند 
امروز و فردای کشور هستند، آنان 
رهبران وگردانندگان فردای این مرز و 
بومند. جوانان با انرژی متراکم و توانی 
که به خاطر جوانی، خداوند بی‌همتا در آنها به ودیعه نهاده و با سرمایه عظیمی 
از آگاهی به سبب ارتباط بیش از پیش با جهان در اختیار اوست و با علم‌آموزی، 
ضریب هوشی، فراست، شجاعت، احساسات پاک و افکار آرمانی و ایده‌آلیستی 
که در او سراغ داریم، مجموعه‌ای عظیم و نفیس با قدرتی بی‌نظیر را در وجود 
آنان به ارمغان آورده است، اگر به موقع و به جا از طریق حکمرانان مملکت 
مورد بهره‌گیری و استفاده قرار گیرند، توان ایجاد شتاب در پیشبرد برنامه‌های 
توسعه محور و سیاست‌های منطقی و جهان پسند را در این کشور دارند و حتی 
در کوه سبلان سهمگین و سخت می‌توانند راه‌ بگشایند و پیش روند لیکن اگر 
مورد بی‌مهری و فراموشی واقع شوند به تدریج و به آرامی به طرق مختلف نابود 
می‌شوند و یا گاها حتی اگر تعلل شود و در کانون توجهات صاحب منصبان 
مسئول قرار نگیرد، جوانان که چون بمب ساعتی هستند در دست ما منفجر 

می‌شوند و برای کشور نابودی به بار می‌آورند.
نگاه مبتنی بر سرپرستی آزاردهنده و هدایت جوانان در این سال‌ها باعث 
شده انرژی عظیم جوانان که اصولا باید در خدمت توسعه ملی قرار گیرد، در 
مواجهه با ساختارهای بروکراتیک و مقاومت‌های سنتی، دیدگاه‌های یک قطبی 
و سلیقه‌ای تنگ نظرانه به هدر برود، تا جایی که امروزه از مساله جوانان دختر 
و پسر، بیشتر یک تصویر ویترینی و تزئینی برای نمایش دادن و رای گرفتن 
باقی مانده است این وضعیت حتما باید تغییر کند و در جامعه نقش بیشتری به 
جوانان در تصمیم‌گیری، سبک زندگی، سیاستگذاری، مدیریت‌ها و فرصت‌های 

گوناگون اعطا شود.
جوانان باید بتوانند تجربه آن را بدست آورند که عهده‌دار مسئولیت‌های مهم 
در این کشور گردند. جوانان باید بیش از پیش توانمند گردند و بتوانند از حقوق 
کامل خود از نظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی برخوردار شوند و حق 

انتقاد و حق اعتراض قانونی آنان پاس داشته شود.
امروز برای جوانان، حکمرانی مطلوب است که برای احیای تمدن بزرگ ایران 
و پیشرفت خودمندانه و موفقیت‌آمیز خواست و مطالبات ملت و برنامه‌های آرمانی 
آنان و اقتدار و امنیت کشور، اجرایی شدن اصول قانون اساسی در مورد اقوام و 
سایر حقوق اساسی شهروندی عموم هموطنان، پایاندهی به تخاصم تبلیغاتی 
در عرصه بین‌المللی به ایران و ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان و جایگاه کشور 
عزیزمان ایران، برنامه داشته باشد و برای تغییر اساسی مورد نظر جوانان، راهی 
جز شکستن مرزهای خودی و غیرخودی و اعمال قدرت اقتصادی، سیاسی و 
اداری براساس قانون، اثربخشی و پاسخگویی، باقی نمانده است. نبود فساد، 
استیفای حقوق سیاسی و آزادی‌های مدنی، شایسته‌سالاری، پاسخگویی 
و شفافیت ساختار قدرت و اعطای نقش بیشتر به تمامی شهروندان مقتدر و 
متمکن ساختن عموم ملت و گسترش دایره نهادهای انتخاباتی و خود انتخابات، 

خواست ملی به طور عام و مطالبه جوانان به طور خاص است.
جوانان انتظار دارند جامعه ایرانی، با بهره‌گیری از علوم و تجارب ملل پیشرفته 
و غنای پیشینه با شکوه فرهنگی خود، بیش از پیش ساختار دمکراتیک به خود 
بگیرد و انرژی و سرمایه اجتماعی آن، در اثر توجه فراوان و چشم‌گیر به حقوق 
اساسی سیاسی و آزادی‌های مدنی و توزیع بهتر و عادلانه همه امکانات اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی کشور در بین همه آحاد و اقوام ایرانیان قرار گرفته 
تا عدالت اجتماعی را ستین رعایت شود و عموم هموطنان نازنین رنج دیده، 

توانمند گردند.
دین وادی محبت و افق رهایی است، از مقدسات مردم سوء استفاده نکننده، 
طبیعی است آنان‌که از دین به آسانی به عنوان ابزاری تعیین‌کننده برای تصاحب 
قدرت دولتی یا تفنینی بهره گرفته‌اند، امروز نیز برای استمرار قدرت‌طلبی و حب 
ریاست، نه‌تنها حق قانونی نقد و اعتراض دانشجویان، دانش‌‌آموزان، جوانان، بانوان، 
سایر صنوف و آحاد جامعه را پاس نمی‌دارند بلکه با برچسب و انگ سست شدن 
پایه‌های ایران یا عرق ملی آنان، حرکتشان را تسهیل می‌کنند. همه اذعان دارند 
حاکمیت یکدست، نتوانست مشکلات و مسائل مملکتی را حل و برای کشور 

هزینه‌های جبران ناپذیری متحمل کرد.
با اصرار و ابرام بر سیاست‌های افراطی‌گرایانه و ماجراجویانه و خود حق پنداری 
صرف، خشک و صلب و نزدیکی زیانبار به روسیه متجاوز غیر قابل اعتماد، دنیا 
را علیه ایران تهییج کردند و به فرجام نرساندن برجام و عدم افزایش ثروت ملی 
ناشی از استمرار تحریم ظالمانه آمریکا و تشدید فشار اقتصادی، نارضایتی عمومی 

را در داخل کشور فراهم آوردند.
تورم و فقر و بیکاری برای ملت یأس و افسردگی و دلزدگی و نارضایتی 
را بیشتر کرد و به نام مهر و محبت، قهر و خصم، قسمت بانوان، دانشجویان 
و دانش‌آموزان گردید. سرمایه‌های انسانی توانمند کشور را به طرز گسترده‌ای 
فراری یا خانه‌نشینی کردند. امروز آنچه که در ایران نقش کلیدی را بازی می‌کند 
تورم است که پایاندهی به آن با متحول شدن اذهان حکمرانان و فقط و فقط در 
اولویت قرار دادن اقتصاد ایران و ایرانی و اعطای حقوق اساسی عموم آحاد ملت، 

خواست جوانان رشید ایران زمین است.
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فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از 
شهادت امام جماعت مسجد مولای متقیان واقع در 
بلوار جمهوری شهرستان زاهدان خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری فارس، سردار »احمد طاهری« در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: به هنگام اذان مغرب در 
خیابان جمهوری شهر زاهدان حجت الاسلام سجاد 
شهرکی امام جماعت مسجد مولای متقیان در مقابل 
مسجد توسط افراد مسلح مورد هدف قرار گرفت.  این 
مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در تحقیقات اولیه 
پلیس مشخص شد افراد مسلح با ۲ خودرو پژو و 
پراید با صورت‌های پوشیده و با کلت کمری اقدام 
به تیراندازی به سمت حجت‌الاسام والمسلمین 

سجاد شهرکی امام جماعت مسجد مولای متقیان 
نمودند که از ناحیه سر و سینه مورد اصابت گلوله قرار 
می‌گیرد. سردار طاهری افزود: افراد مسلح بلافاصله 
بعد از اقدام به تیراندازی سریعا متواری می‌شوند و 
حجت‌الاسلام شهرکی سریعا با عوامل اورژانس به 
مرکز درمانی اعزام که با توجه به شدت جراحات به 
فیض شهادت نائل می‌گردد. فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچستان با اشاره به تشکیل تیم ویژه از 
کارآگاهان زبده پلیس برای شناسایی و دستگیری 
عامان این جنایت خاطرنشان کرد: با توجه به 
سرنخ‌های بدست آمده این افراد جنایت کار در اسرع 

وقت شناسایی و دستگیر و مجازات خواهند شد.

ایسنا گزارش داد: مسعود ستایشی سخنگوی قوه 
قضائیه با حضور در منزل طلبه شهید آرمان علی 
وردی از شهدای اغتشاشات اخیر در تهران، اظهار 
داشت: قوه قضائیه با قاطعیت با قاتلان شهید علی 

وردی برخورد خواهد کرد.
ستایشی با تسلیت مجدد به خانواده این شهید دلاور 
گفت: با اهتمامی که صورت گرفته است دستگاه 
قضایی با قاطعیت و اقتدار با عاملین، مسببین و 
مباشرین شهادت این شهید عزیز و سایر شهدای 
اغتشاشات اخیر برخورد کرده و احکام شرعی و 

قانونی در مورد مرتکبین صادر خواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه مردم با شناخت ماهیت 

واقعی آشوبگران صف خود را از آنها جدا کردند، 
تصریح کرد: ماهیت واقعی و هدف اصلی آشوبگران 
چیزی جز آتش سوزی، قتل، تخریب اموال عمومی و 

ایجاد ناامنی نبوده است.
ستایشی افزود: هر چند غم از دست دادن انسان‌های 
خوب به ویژه شهدایی همچون آرمان علی وردی که 
همه زندگی خود را با طهارت، ایمان، اخلاق، معنویت 
و معرفت همراه کرده بود، بسیار سخت است اما 
خداوند به برکت خون این شهیدان سرافراز چهره 

نفاق و خدعه علیه اسلام و ولایت را آشکار نمود.
طلبه شهید آرمان علی وردی  در شهرک اکباتان 

تهران توسط اغتشاشگران به شهادت رسید.

با قاطعیت و اقتدار با اخلال‌کنندگان امنیت مردم برخورد می‌شودجزئیات شهادت امام جماعت مسجد مولای متقیان زاهدان 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به 
حضور گسترده جوانان و نوجوانان در راهپیمایی 13 آبان 
روز ملی استکبار ستیزی گفت: حضور گسترده و پرشور 
ملت ایران و بویژه جوانان نشان می‌دهد که جوانان ایران 
اسلامی در مقابل جبهه استکبار مصمم و قوی هستند و 

همچنان پای انقلاب اسلامی ایستاده‌اند.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در حاشیه 
راهپیمایی روز ۱۳ آبان تهران در جمع خبرنگاران مطالبه 
مردم را پاسخ دادن به جنایات تروریست‌ها در به شهادت 
رساندن تعدادی از هموطنانمان در حرم شاهچراغ و دیگر 
مناطق کشور برشمرد و اظهار داشت: در مسیر راهپیمایی 

مردم فقط ندای انتقام سر می‌دادند.
وی با تاکید بر اینکه این انتقام گرفته خواهد شد، اظهار 
داشت: ما قله‌های بزرگی را فتح کرده‌ایم و در حال 
پیشرفت و درخشش هستیم و اتفاقاتی که اخیراً شاهد 
بودید، نمی‌تواند هیچ تأثیری در روند انقلاب ما داشته 

باشد.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه مردم در صحنه هستند و 
هیچ خطری انقلاب ما را تهدید نمی‌کند، افزود: اکنون که 
دشمنان کشورمان از نتیجه اقدامات خود علیه این مردم 
مایوس شده اند، بر مسایل داخلی ایران تمرکز کرده اند و 
در عین حال از واکنش ایران در برابر اقدامات خود نگران 
هستند و به همین دلیل به نیروهای خود آماده باش 
دادند. فرمانده کل سپاه با این توصیف که دشمنان از بیم 
ایران علیه خود در لاک دفاعی فرو رفته اند، اظهار داشت: 
در برخورد با اغتشاشگران تمرکز خود را روی ریشه‌های 
چنین جریان‌هایی گذاشته ایم و به سرشاخه‌های این 
حوادث نیز هشدار می‌دهیم که از مسیر خطرناک فعلی 

جدا شوند.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه ایران اقدامات مداخله جویانه 
و شرارت دشمنان را در زمان مناسب پاسخ خواهد داد، 
افزود: الان نمی‌توانیم بگوییم کجا و چگونه این اقدام را 
انجام می‌دهیم اما هر کس که آرامش مردم ما را بگیرد، 

آرامش نخواهد داشت.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: برای نخستین 
بار در کشور با پیش‌بینی جنگ سایبری در حوزه نظامی و 
غیرنظامی، نظام عملیاتی دفاع سایبری تدوین و تصویب شد. به 
گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در همایش پدافند جامع 
با بیان اینکه اقدامات ارزشمندی در موضوع پدافند غیرعامل 
در حوزه نیروی دریایی ارتش انجام شده است، گفت: با توجه 
به تحول تهدیدات، رشد فناوری و ظهور راهبردهای ترکیبی، 
اهمیت توجه به پدافند غیرعامل در بخش نظامی مورد تاکید 
است. وی ادامه داد: نیروهای مسلح نیازمند مجموعه‌ عملیات 
مکمل دفاعی هستند تا اقدامات نظامی را پوشش دهند، 
همچنین در عرصه‌های زمین، هوا و دریا نیز به رویکردهای 
پدافند نیاز دارند. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان 
اینکه توجه به مولفه‌های پدافند غیرعامل در حوزه دریا حائز 
اهمیت است، گفت: در این حوزه سه مولفه مدنظر است ابتدا 
باید امنیت و پایداری سواحل تامین شود، سپس مولفه‌های 
برخورداری شناورهای دریایی از قابلیت‌های پدافندی و 
بهره‌گیری از ظرفیت جزایر به عنوان مکمل مدنظر قرار گیرد.  

جلالی افزود: بخش عمده‌ای از قابلیت‌های نیروی دریایی 
مبتنی بر تجهیزات مدرن و پیشرفته داخلی است، بنابراین 
توجه به تهدیدات فناوری پایه ضرورت جدی دارد این مهم 
در حالی است که شاهد تحول جدی در رویکردهای پدافند 
هستیم چراکه تهدیدات این حوزه‌ مبتنی بر مولفه‌های متغیر 
انسانی و تجهیزات هستند. وی با اشاره به اینکه متناسب با 
هر حوزه‌ دفاعی باید، رویکردهای خاص پدافندی دنبال شود، 
اظهار کرد: با توجه به ویژگی‌های خاص دریا، توسعه الگوی 
پدافند غیرعامل در دریا ضرورت دارد، بنا بر تاکید مقام معظم 
رهبری بر ایجاد راهبردهای دریا محور کشور، اثر سیاست 
دفاعی بر توسعه سواحل و تجارت دریایی باید مدنظر باشد 
و در برنامه هفتم توسعه نیز این مهم در اولویت قرار گیرد.  
جلالی تاکید کرد: آنچه در تفاهم نامه بین سازمان پدافند 
غیرعامل کشور و فرماندهی نیروی دریایی ارتش تنظیم شده 
این است که مبحث پدافند در دریا را با استفاده از ظرفیت‌های 
دانشگاهی بتوان توسعه داد و از رویکردهای مدرن در این 

حوزه استفاده کرد.

سرلشکر سلامی: 

هیچ خطری انقلاب ما را تهدید نمی‌کند 
سردار جلالی خبر داد 

نظام عملیاتی دفاع سایبری تدوین و تصویب شد

کمال‌الدین پیرموذن

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: 
هیچ مصوبه ای تحت عنوان گشت ارشاد نداشتیم

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: نیروی انتظامی هم در زمینه حجاب 
می‌تواند به افراد تذکر غیرحضوری بدهد. لزومی ندارد نیروی انتظامی کلاس 
آموزشی برای افرادی که حجاب را رعایت نمی‌کنند، برگزار کند. به گزارش 
جماران؛ سعیدرضا عاملی، در یک برنامه تلویزیونی گفت: بخش عظیم 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی مربوط به نهادهای تعلیم و تربیت است، 
صداوسیما، آموزش و پرورش، وزارت ارشاد و حوزه‌های علمیه است. باید 
شناخت جامعه را تقویت کنیم. نیروی انتظامی هم تذکر غیرحضوری را دارد، 
می‌تواند تذکر بدهد. ضرورتی ندارد که کلاس ارشادی برای کسانی که رعایت 
نمی‌کنند داشته باشد. گاهی اوقات چون دستگاه‌ها کوتاهی می‌کنند بار می‌آید 

روی دوش نیروی انتظامی و نیروی انتظامی مجبور می‌شود ورود پیدا کند.

بیانیه زنان یگان ویژه با شعار »زن، عزت و افتخار« 
حضور زنان یگان ویژه و 
حاشیه  در  بیانیه  قرائت 
راهپیمایی دیروز تهران جلب 
توجه می‌کرد. به گزارش 
ایسنا، در حاشیه راهپیمایی 
۱۳ آبان تهران، حضور زنان 
یگان ویژه و قرائت بیانیه ای به دو زبان انگلیسی و فارسی در مورد ۱۳ آبان 
و تحولات جاری کشور به چشم می‌خورد. این بیانیه با شعار »زن، عزت و 

افتخار« به پایان رسید.

کدام مسئولان در مراسم ۱۳ آبان حضور داشتند؟
علاوه بر رئیس‌جمهور که سخنران اصلی مراسم امسال ۱۳ آبان در تهران 
بود، جمعی از مسئولان هم در این گردهمایی حضور یافتند. »محمد مخبر«، 
»سید محمد حسینی« معاون امور مجلس رئیس‌جمهور، »یوسف نوری« وزیر 
آموزش و پرورش، »سید امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی« رئیس سازمان بنیاد 
شهید و امور ایثارگران »محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی، 
حجت‌الاسلام والمسلمین »غلامحسین محسنی اژه‌ای« رئیس دستگاه قضا، 
سرلشکر »حسین سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در مراسم حضور داشتند. همچنین 
»سعید جلیلی« نماینده مقام معظم رهبری در شورای‌عالی امنیت ملی سخنران 
مراسم ۱۳ آبان در شهر مقدس مشهد بود و »حمیدرضا حاجی‌بابایی« رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و »سید محمدرضا میرتاج‌الدینی« نماینده 
تبریز هم در جمع مردم بوشهر و ساری سخنرانی کردند. سردار »محمد رضا 
نقدی« معاون هماهنگ‌کننده سپاه در جمع راهپیمایان در اصفهان سخنرانی 
کرد؛ حجت‌الاسلام والمسلمین »عبدالله حاجی‌صادقی« نماینده ولی فقیه در 
سپاه در مراسم ۱۳ آبان شیراز حضور یافت و حجت‌الاسلام والمسلمین »عباس 
محمدحسنی« رئیس سازمان عقیدتی - سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
هم همراه با مردم ایلام در این مراسم شرکت کرد. »منوچهر متکی« وزیر اسبق 
امور خارجه و رئیس خانه احزاب ایران، سخنران مراسم ۱۳ آبان در سمنان 
بود و »محمدرضا باهنر« نائب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی و دبیرکل 
مجمع نیروهای خط امام و رهبری هم همراه با مردم اراک در مراسم روز ملی 

مبارزه با استکبار جهانی شرکت کرد.  

اخبار کوتاه


